
 
 

 
 

 

 
 
   

 1 

www.aslcarbonia.it 
Sede legale e amministrativa  
Via Dalmazia n° 83 – 09013 Carbonia 
Tel. 0781 6683236 – 6683279 
Fax 0781 6683200 
e-mail : 
direzione.general@asl7carbonia.it   
 

 Direzione Generale 

Deliberazione n°         902 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data     19/08/2009 
 
 
OGGETTO: Rinnovo convenzione con il Comune di Iglesias per l’affidamento 

dell’incarico di medico competente per gli adempimenti di cui al D.Lgs.  
81/2008 e successive modifiche e integrazioni - 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO che con atto deliberativo n° 458 del 10/03/05 veniva stipulata, con il 
Comune di Iglesias, una convenzione per l’affidamento dell’incarico al 
Dott. Roberto Pirastu quale medico competente per gli adempimenti di 
cui al D. Lgs. 626/1994; 

 
che la convenzione di cui sopra, sottoscritta in data 11/03/05, risulta 
scaduta l’11/03/09; 
 

CONSIDERATO che il Comune di Iglesias, con nota prot. 8951/2009 del 09 marzo 
2009, manifesta l’intenzione di voler procedere al rinnovo della 
convenzione per l’affidamento dell’incarico al Dott. Roberto Pirastu in 
qualità di medico competente per gli adempimenti sanitari di cui al D. 
Lgs. 81/2008 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
DATO ATTO  che  nulla osta a questa Azienda procedere al rinnovo della 

convenzione per garantire al Comune di Iglesias, attraverso il proprio 
dipendente, Dott. Roberto Pirastu, gli adempimenti sanitari di cui al D. 
Lgs. n° 81/08, meglio descritti nella bozza di convenzione da 
rinnovare, contenente tutte le condizioni per l’espletamento 
dell’attività in questione; 

 
ACQUISITA la nota con la quale il Dott. Roberto Pirastu dichiara di conoscere ed 

accettare il rinnovo dell’incarico di medico competente alle condizioni 
previste nell’allegato schema di convenzione e di non trovarsi in 
condizione di incompatibilità ai sensi delle normative vigenti per 
svolgere l’incarico di cui sopra; 

 
RITENUTO di poter procedere al rinnovo della convenzione con il Comune di 

Iglesias, con decorrenza 01/06/09 e per un periodo di ulteriori tre anni, 
autorizzando il Dott. Roberto Pirastu ad effettuare la consulenza 
medico professionale per gli adempimenti di cui al D. Lgs. 81/2008 e 



 
 

 
 

 

 
 
   

 2 

www.aslcarbonia.it 
Sede legale e amministrativa  
Via Dalmazia n° 83 – 09013 Carbonia 
Tel. 0781 6683236 – 6683279 
Fax 0781 6683200 
e-mail : 
direzione.general@asl7carbonia.it   
 

 Direzione Generale 

successive modifiche ed integrazioni, al di fuori dell’ordinario orario 
di servizio;  

 
SENTITO il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

• Per i motivi meglio dettagliati nella premessa: 
 

• Di disporre il rinnovo della convenzione con il Comune di Iglesias, a decorrere dal 
01 giugno 2009 per un periodo di ulteriori tre anni, per la consulenza del dipendente 
Dirigente Medico Dott. Roberto Pirastu per gli adempimenti di cui al D. Lgs. 81/08 
e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
• Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 
 

• Di determinare i compensi annui in €. 60,00 per singola unità sottoposta a controllo; 
 

• Di autorizzare il Dirigente Medico Dott. Roberto Pirastu ad eseguire la consulenza, 
al di fuori dell’ordinario orario di lavoro, in ottemperanza alle disposizioni 
contenute nel contratto collettivo nazionale della dirigenza medica; 

 
• Di determinare che i compensi accreditati dal Comune di Iglesias presso la 

Tesoreria dell’Azienda, verranno corrisposti dalla stessa al Professionista al netto 
del 5% secondo le vigenti normative del contratto nazionale di lavoro della 
dirigenza medica; 

 
• Di accertare le somme derivanti dal presente atto sulla contabilità dell’Azienda. 

 
 

Il Direttore  Generale 
Dott. Pietro Pasquale Chessa 

 
 
 

    Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario 
       Dr. Alfredo Pergola                      Dott. Antonio Farci 
 

 

 
         


